УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА РАБОТАХ 
С ВРЕДНЫМИ И (ИЛИ) ОПАСНЫМИ УСЛОВИЯМИ ТРУДА, 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, на конец 2019 года
в % от общей численности работников 
соответствующего пола и вида
экономической деятельности
	
	Сельское,  лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	Добыча полезных ископа-
емых
	Обрабатываю-
щие производства
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельности по ликвидации загрязнений
	Строительство
	Транспортировка и хранение
	Деятельность в области информации и связи

	Заняты на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
	

31,4
	23,1
	44,9
	23,4
	38,0
	
31,7
	30,1
	0,9

	              мужчины
	29,4
	24,0
	52,6
	30,3
	39,9
	35,2
	47,0
	2,0

	              женщины
	34,4
	17,8
	33,3
	7,8
	32,8
	5,3
	8,2
	-



 (
54
)

